
                                                                 

                   

      

 

 

 

昨日の始業式では、子どもたちの元気な笑顔を見て本当に安心いたしました。それぞれ

が、楽しく充実した冬休みを過ごしたことと存じます。 

今年は元日から大きな災害や事故も続き不安な年明けとなりましたが、そろって新年を迎

えることができたことに感謝をしながら、大切な日々を重ねていきたいと思います。 

３学期は一年間のまとめとなります。次年度に向けて着実に準備を進められるよう、また意

義深く充実した日々となるよう、子どもたちと教職員で力をあわせて、がんばってまいりたい

と思います。保護者のみなさま、地域のみなさま、今年もどうぞよろしくお願い申しあげます。 

 
〇前号でもお伝えいたしましたが、１月１７日（水）・２月６日（火）は、教員研修会のため、 

午前中授業後、給食を食べて 13時１５分ごろ下校いたします。ご確認くださいますよう 

お願いします。 

〇「令和５年度 卒業式」 は令和６年３月１５日（金）午前９時３０分開式の予定です。 

保護者の方のご参加についてや、開催の形態等についての詳細は、決定次第お知らせい 

たします。ご理解ご協力賜りますよう、お願いいたします。 

 

 毎年開催されていますが、今年も２学期の終業式後に、高石市内小中学校の代表が集

まって、「いじめをなくすためにどんなことができるのか」を考える「私たちの生活を話し合う

会」が開催されました。本校からも児童会役員の代表が参加して、今年度の取組みの紹介

や、他校との交流を積極的に行いました。本校児童会・代表委員会としても、学校教育目標

「あかるく・おもいやり深く・ねばりづよく」を実現するための取組みを様々に行っています。３

号館入口の窓には、今年度の「いじめ３ない宣言」に賛同した児童の署名を花びらにした木

が掲示しています。 

昨年も多くのお客様が来校されましたが、子どもたちの取組みの掲示をご覧になり大変

感心されて、お褒めの言葉をたくさんいただきました。２月の土曜参観などで来校された折

に、子どもたちの取組みについての掲示をぜひご覧いただきたいと存じます。 

３学期は、児童会主催での百人一首大会を計画しています。この機会に、ご家庭でも子ど

もたちと一緒に、百人一首に触れていただければと思います。 

            

  
２月のおもな予定 

３日（土）  休日参観 （代休 ２月５日）   ６日（火）午前中授業+給食 

７日（水）  高石中 体験・見学（６年生） 

１５日（木）  校内音楽会リハーサル （学年ごとに参観いただけます。詳細は後日） 

１６日（金）  校内音楽会     ２０日（火）  入学説明会  学校見学会（午後） 

令和６年 1月１０日   １１号 

高石市立東羽衣小学校 

高石市東羽衣 ２−２１−３２ 

℡072-263-7588  

 Fax072-265-1076 

学校通信 

浜 風 



見まもり隊のみなさま・保護者のみなさま   

１月の下校時刻等について（再掲） 
 

【１月９日（火）～１月３１日（水）まで】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※1 月１７日（水）は、午後教職員の研修会のため、午前中授業後、給食を食べて、全学年

13時 15分ごろの下校となります。 

 

※１月２４日（水）は、クラブ（３年生見学）のため、３～６年生は１４時４０分ごろの下校

となります。 

 

あけましておめでとうございます。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。 
 

子どもたちも元気に登校して無事、３学期の始業式を迎えました。今年は年度当初から大

きな災害や事故があり、不安な情勢が続いています。そんな中ですが、子どもたちの元気な

声が学校に戻ってきて、嬉しく感じています。 

今年もどうぞよろしくお願いいたします。これから寒い日が続きます。みなさまどうぞご自

愛ください。 

 

 １ 年 ２ 年 ３ 年 ４ 年 ５ 年 ６ 年 

月 １４：３０～１５：００ １５：15～１６：0０ 

火 １５：15～１６：0０ 

水 １３：30～１４：００ １4：３０～１5：0０ 

木 
１４：３０ 

～１５：００ 
１５：15～１６：0０ 

金 
１４：３０～１５：００ 

１５：15～１６：００ 


